374

Fachergruppe
Lehr- und Forschungsbereich

Sprach- und Kulturwissenschaften .................
Sprach- und Kulturwissenschaften allgemein
Theologie, Religionslehre
Philosophie
Geschichte...

Bibliothekswesen, Dokumentation,
Publizistik.
Altphilologie (klassische Philologie)
Germanistik (Deutsch, germanische
Sprachen onne Anglistik]
Anglistik, Amerikanistik...
Romanistik..
Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi
AuRereuropaische Sprach- und
Kulturwissenschaften...........ccccocoins
Psychologie
Erziehungswissenschaften

Sport

Rechts-, Wirtschafts- u. Sozialwissenschaften
Rechts-, Wirtschafts- u. Sozialwissenschaften
allgemein
Politik- und Sozialwissenschaften.
Sozialwesen
Rechtswi 1schaften
Verwaltungswissenschaft, -wesen....
Wirtschaf 1schaften.
Wirtschaftsingenieurwesen..............ccccceuee.

Mathematik, Naturwissenschaften .
Mathematik, Naturwissenschaften allgemein
Mathematik.
Informatik
Physik, Astronomie
Chemie
Pharmazie ...
Biologie
Geowissenschaften (ohne Geographie) .
Geographie ...

Humanmedizin ...

Veterinarmedizin.

Agrar-, Forst- und Ernahrungswissenschaften
Agrar-, Forst- und Ernéhrungswissenschaften
allgemein.. .
Agrarwissenschaften.
Gartenbau, Landespflege.
Forstwissenschaft, Holzwirtschaft . .
Ernahrungs- und Haushaltswissenschaften . .

Ingenieurwissenschaften.
Ingenieurwissenschaften allgemein.
Bergbau, Huttenwesen
Maschinenbau/Verfahrenstechnik.................
Elektrotechnik .......c.cccccooevee.

Nautik, Schiffstechnik.
Architektur.
Raumplanung
Bauingenieurwesen
Vermessungswesen...........cooceieue

Kunst, Kunstwissenschaft.
Kunst, Kunstwissenschaft allgemei
Bildende Kunst, Kunsterziehung, Kunst-

geschichte
Gestaltung

Zentrale Einrichtungen/ohne Angabe
dar. Zentrale Einrichtungenl)

Insgesamt

’) Einschi. Sportzentren.

Insgesamt

1334
123
157

55
148

25
36

137
85
71
25

56
133
283

116

30
185
144
222
101
472

27

2 698
71
239
136
667
685
96
518
206
80

165
364

45
187
50
49
33

2127
62

85
889
500
49
142
23
324
53

358
25

88
78

14
153

5 697
4171

21 842

16 Bildung und Kultur

16.14 Ausgaben der Hochschulen 1984

Mill. DM

Laufende Ausgaben

Séchliche
Personal- Ver-

zusammen ausgaben waltungs-

ausgaben
1287 1201 85
29 94 5
155 144 1
54 51 3
145 134 10
25 21 s
36 34 !
136 131 6
84 80 4
70 68 8
25 23 2
55 50 4
125 117 8
279 255 29
105 92 13
1113 1012 100
29 23 6
182 169 13
138 125 12
217 199 18
77 65 12
445 409 36
25 23 2
2283 1 964 317
22 15 7
232 221 1
123 106 17
557 466 91
562 482 80
% 79 1
432 373 58
186 153 33
78 69 8
6 727 4 399 2 306
147 119 28
330 275 50
40 27 13
170 143 23
a4 38 6
a4 38 6
32 29 8
1 856 1614 238
39 32 6
73 61 12
766 669 96
433 370 63
35 30 4
137 126 10
21 20 !
302 262 40
49 44 5
332 307 24
25 24 1
83 74 8
73 68 5
13 10 3
138 131 7
5 007 2 872 2095
3729 2595 1114
19 187 13 856 5 257

Zuschusse
fur
laufende
Zwecke

oo oooor

ocoocoo

o

OO0 O0OO0OO0O0OO0OON OO0 O— OO

N
o o N

coou o

OO0 O0OOoOOoOOoOONOOwW

o

39
20

74

Investitionsausgaben
Erwerb Erstein-
von Bau- richtungen
zusammen Grund- maBnahmen M Ragmen
stiicken von Bau-
maRnahmen
47 1 33 1
23 — 21 0
2 — 1 0
1 — 1 —
3 1 0 0
0 — — 0
1 — 0 0
1 — 0 0
1 — 0 0
1 — 0 0
0 — 0 —
— 1 0
8 - 6 0
5 — 3 0
10 — 9
66 - 54 2
1 — 1 0
2 — 1 0
6 - 5 0
5 - 3 0
24 — 22 0
26 — 22 1
2 — 0 0
415 - 225 37
49 — 35 1
7 — 5 0
13 - 0 4
110 - 51 15
123 - 76 9
15 - i 1
86 - 55 6
20 - 1 1
2 —_ 1 0
1 076 6 651 108
18 — 14 0
34 — 15 2
5 - 2 0
16 - 8 1
6 — 4 0
5 - 1 0
1 — 0 —
272 — 123 34
23 — 20 0
12 - 3 1
123 — 57 14
66 — 24 10
15 — 13 1
5 1 2
2 1
22 1 5
4 — 1 1
26 19 1
1 0 0
6
4
14 - 12 0
690 5
443 1 234 39
2 654 12 1572 230

Sonstiger
Erwerb
von
beweglichen
Sacnen

12

= o =N

oo

o = -

o

11

[ N )

153
13

44
38

25
18

311

17

[N
[
N w0 e AW

w u
=

=
oo woomn — N

N

211
168

840



