## 16.14 Ausgaben der Hochschulen 1984

Mill. DM

MIII. DM										
Fächergruppe Lehr- und Forschungsbereich	Insgesamt	Laufende Ausgaben				Investitionsausgaben				
		zusammen	Personal- ausgaben	Sächliche Ver- waltungs- ausgaben	Zuschüsse für laufende Zwecke	zusammen	Erwerb von Grund- stücken	Bau- maßnahmen	Erstein- richtungen im Rahmen von Bau- maßnahmen	Sonstiger Erwerb von beweglichen Sachen
Sprach- und Kulturwissenschaften	1 334	1 287	1 201	85	1	47	1	33	1	12
Sprach- und Kulturwissenschaften allgemein	123 157	99 155	94 144	5	0	23	-	21	0	2
Theologie, Religionslehre	55	54	51	3	0	1		1	_	0
Geschichte	148	145	134	10	0	3	1	0	0	1
Bibliothekswesen, Dokumentation, Publizistik	25	25	21	3	0	0		_	0	0
Altphilologie (klassische Philologie)	36	36	34	1	0	1	-	0	0	0
Germanistik (Deutsch, germanische Sprachen ohne Anglistik)	137	136	131	6	0	1	_	0	0	1
Anglistik, Amerikanistik	85	84	80	4	0	1	-	0	0	1
Romanistik	71 25	70 25	68 23	3 2	0	1		0	0	0
Außereuropäische Sprach- und	23		23	-						0
Kulturwissenschaften	56	55	50	4	0	1 8	-	1	0	0
Psychologie Erziehungswissenschaften	133 283	125 279	117 255	8 24	0	5		6	0	2
		105			0			9		1
Sport	116		92	13	0	10			0	
Rechts-, Wirtschafts- u. Sozialwissenschaften Rechts-, Wirtschafts- u. Sozialwissenschaften	1 180	1 113	1 012	100	1	66		54	2	11
allgemein	30	29	23	6	0	1	-	1	0	0
Politik- und Sozialwissenschaften	185 144	182 138	169 125	13 12	0	2 6		5	0	1
Rechtswissenschaften	222	217	199	18	0	5	_	3	0	2
Verwaltungswissenschaft, -wesen	101 472	77 445	65 409	12 36	0	24 26	_	22 22	0	1 3
Wirtschaftswissenschaften	27	25	23	2	0	2		0	0	1
Mathematik, Naturwissenschaften	2 698	2 283	1 964	317	2	415	_	225	37	153
Mathematik, Naturwissenschaften allgemein	71	22	15	7	0	49	_	35	1	13
Mathematik	239 136	232 123	221 106	11	0	7	_	5	0 4	2 8
Physik, Astronomie	667	557	466	91	0	110	_	51	15	44
Chemie	685	562	482	80	0	123	-	76	9	38
Pharmazie	96 518	90 432	79 373	11 58	0	86		55	6	3 25
Geowissenschaften (ohne Geographie)	206	186	153	33	0	20	-	1	1	18
Geographie	80	78	69	8	0	2	-	1	0	1
Humanmedizin	7 803	6 727	4 399	2 306	22	1 076	6	651	108	311
Veterinärmedizin	165	147	119	28	0	18		14	0	3
Agrar-, Forst- und Ernährungswissenschaften Agrar-, Forst- und Ernährungswissenschaften	364	330	275	50	5	34		15	2	17
allgemein	45	40	27 143	13	0 5	5	-	2	0	3
Agrarwissenschaften	187 50	170 44	38	23	0	16		8 4	1 0	1
Forstwissenschaft, Holzwirtschaft	49	44	38	6	0	5	-	1	0	4
Ernährungs- und Haushaltswissenschaften	33	32	29	3	0	1		0		445
Ingenieurwissenschaften	2 127	1 856	1 614	238	3	272 23		123 20	34	115
Bergbau, Hüttenwesen	85	73	61	12	0	12	-	3	1	7
Maschinenbau/Verfahrenstechnik Elektrotechnik	889 500	766 433	669 370	96 63	2 0	123		57	14	51 32
Nautik, Schiffstechnik	49	35	30	4	0	15		13	10	1
Architektur	142	137	126	10	0	5	-	1	2	2 0
Raumplanung	23 324	21 302	20 262	1 40	0	2 22		1	5	16
Vermessungswesen	53	49	44	5	0	4	-	1	1	3
Kunst, Kunstwissenschaft	358	332	307	24	0	26	_	19	1	6
Bildende Kunst, Kunsterziehung, Kunst-	25	25	24	1	0	1	-	0	0	0
geschichte Gestaltung	88 78	83 73	74 68	8 5	0	6	-	. 4		2
Darstellende Kunst, Film und Fernsehen.					0	4	Ta Ta	2	1	
Theaterwissenschaft	14 153	13 138	10 131	3 7	0	1	-	1	-	0
Zentrale Einrichtungen/ohne Angabe	5 697	5 007	2 872			14		12	0	211
dar. Zentrale Einrichtungen¹)	4 171	3 729	2 5 9 5	2 095	39 20	690 443	5	429 234	45 39	168
8-17										